АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05 сентября 2023г. № 38-р
О мерах по  обеспечению безопасности населения  на водных объектах Никольского сельсовета Горшеченского района  в осеннее- зимний период  2023- 2024  годов

Во исполнение распоряжения  Администрации    Горшеченского района  № 209-р  от 01.09.2023г.  «О мерах по  обеспечению безопасности населения  на водных объектах Горшеченского района  Курской области в осеннее- зимний период  2023- 2024  годов»   в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах расположенных на территории Никольского сельсовета Горшеченского района  в  осеннее- зимний период 2023-2024 годов, а также в связи с предстоящим наступлением ледостава и периода подледного лова:
1. Администрации сельсовета:

1.1. Разработать мероприятия  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее- зимний период 2023-2024 годов и обеспечить их выполнение;
1.2. Обеспечить готовность сил и средств для спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах в период ледостава;
1.3. Выявлять и взять на учет места выхода людей на лед;

1.4. Обследовать, изучить, определить  и обозначить  места соответствующей табличкой;

1.5. Организовать проведение рейдов (патрулирований) в местах массового выхода на лед в осеннее- зимний период 2023-2024 годов в пределах своих полномочий.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ГлаваНикольского сельсовета

Горшеченского района                                                    Ю.И.Золотухин
                                                                                     Приложение № 1

                                                                                   к  распоряжению Администрации
                                                                                      Никольского сельсовета

                                                                                      № 38-р от 05.09.2023г.

П  Л  А  Н

мероприятий  направленные    на  обеспечение безопасности  населения

при нахождении на водных объектах   на 2023 - 2024годы
	№№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки  исполнения
	Отметка

об  исполнении

	I. Нормативные правовые и планируемые документы, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Никольского сельсовета Горшеченского района

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2023- 2024 году
	Попова В.В.
	сентябрь
2023 г.

	II. Профилактическая работа с населением в целях снижения уровня смертности и травматизма людей на водных объектах Никольского сельсовета Горшеченского района

	1.
	Вести разъяснительную работу с населением о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период ледостава и  подледного лова
	Золотухин Ю.И.

	Постоянно

	2.
	Организовать проведение месячника безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Никольского сельсовета  Горшеченского района в осеннее-зимний период
	Золотухин Ю.И.
	Ноябрь-декабрь

2023 г.

	III. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности  людей на водных объектах Никольского сельсовета Горшеченского района осуществляемые в течении года

	1.
	Вынесение вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах на заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Никольского сельсовета  Горшеченского района
	Золотухин Ю.И.
	Сентябрь- октябрь
2023 г.

	2.
	Организация информирования населения об ограничении водопользования  на водных объектах  в осеннее- зимний период
	Золотухин Ю.И.
	В течение

2023 – 2024г.г.

	3.
	Установка знаков ограничения на водных объектах
	Золотухин Ю.И.
	В течение

2023 -2024г.г.